
 
Měsíc věží a rozhleden ČR 28.9. – 28.10.2021 

 
 
 

PŘES ROZHLEDNY                        
PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU  
                  Memoriál Josefa Janků 

               
28. září 2021 

 
 

 

 
PROGRAM TURISTICKÉ AKCE 

POPISY TRAS 
 

   

 
 

 



PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU  
   Memoriál Josefa Janků  28. září 2021 

 
START 
 
►Bludov - rozhledna Brusná          9.00 – 12.00 
  1 km od stanice ČD Bludov;  
  Gps 49.9316744N, 16.9345169E  
 
►Šumperk - SVČ DORIS, ul. 7. listopadu 7.00 – 10.00
              Gps 49.9639436N, 16.9808922E  
 
►Rapotín -– Informační centrum    8.00 – 12.00 
  ČD: 1,5 km od stanice Rapotín zastávka 
  BUS: 200 od zastávky Rapotín U hřiště 
  50.0008469N, 17.0192814E  
 
V MÍSTĚ STARTU se zaregistrujete, obdržíte plán tras a 4pohled 
pro účast v soutěži Měsíce rozhleden ČR. Účastníci tras 8 km z 
Bludova a Rapotína obdrží rovnou pamětní list. (Občerstvení není 
v ceně startovného.)   
 
Startovné: děti 6 – 15 let 10,- Kč, členové 
KČT 20 Kč, ostatní 30,- Kč  
 
CÍL 
Šumperk – Temenice, restaurace                  
Stará Sokolovna 11.00 – 18.00 
  49.9756814N, 16.9529172E ; pamětní listy, razítka.   



PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU  
   Memoriál Josefa Janků  28. září 2021 

 
Start z Bludova    
     
Rozhledna BRUSNÁ 9.00 – 12.00 
  
49.9316744N, 16.9345169E   
    
 
8 km: Dětská naučná stezka Bludov - https://mapy.cz/s/hehehacema 
Brusná - zámek Bludov - ulicí Dr. Březiny po Dětské NS přes Zámeček do 
Bludova   
 
10 km: Přes dvě rozhledny - https://mapy.cz/s/kazonojele  

Brusná - Bludov 
kostel - Bludov 
hrad - Háj 
rozhledna – 
Vápenice – 
Šumperk Temenice 
- cíl v restauraci 
Stará Sokolovna 
 
 
 
 
 
 
 



PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU  
   Memoriál Josefa Janků  28. září 2021 
 

Start ze Šumperka 
 
SVČ DORIS, ul. 17. listopadu 2  7.00 – 10.00 
49.9639436N, 16.9808922E     
 
Kočárková 
4 km - Šumperk – Temenice restaurace Stará Sokolovna  
https://mapy.cz/s/lobopabeho 
Z místa startu doprava ulicí 17. listopadu ke křižovatce s ul. Jeremenkovou, 
doprava po žluté a modré značce na Husovo náměstí, Okružní ulicí, kolem 
Koruny na Prievidzskou ulici. Nad  Penny Marketem do ulice Pod Senovou, 
cca 200 metrů za posledním panelákem odbočit uličkou doprava na 
Temenickou ulici k restauraci Sokolovna. Tam je kontrolní bod a výdejem 
pamětních listů.  
 
10 km:  přes radniční věž na rozhlednu na Háji  
https://mapy.cz/s/lojonekuse 
Šumperk - radniční věž – z křižovatky ul. Havlíčkova a Langrova po modré  
na Bludoveček – po psaníčku na Háj – Temenice – Sokolovna 
 
Věž radnice – možnost výstupu od 9.00, 10.00, 11.00.                                
►pro účastníky pochodu volný vstup  
 
20 km – přes radniční věž na Chocholík, Háj, 
Sokolovnu a dál přes Kokeš do Šumperka. 
https://mapy.cz/s/kumocadego   
Šumperk - radniční věž -  z křižovatky ul. 
Langrova a Havlíčkova po modré Bludoveček –  



 
po psaníčku  Chocholík – Háj - Vápenice - Temenice – restaurace 
Sokolovna (průchozí cíl a občerstvení ) - Kokeš - Tulinka - Šumperk  

 
35 km - 
https://mapy.cz/s/gakehumazo    
Šumperk – po zelené Čarovný 
les – Tulinka – Rejchartice - 
Bukovka – Velké Losiny zámek - 
Prameny - Kopřivná - Městské 
skály – Kokeš – po psaníčku 
Temenice -  restaurace   
Sokolovna.   
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Cyklotrasa – 42 km  https://mapy.cz/s/juboputobu 
Šumperk – Hrabišín - Brníčko – Leština – Zábřeh - Postřelmov – Sudkov – 
Šumperk - Temenice Sokolovna 
 
 
 
 
 



PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU  
  Memoriál Josefa Janků  28. září 2021 
 

Start z Rapotína        
 
Informační centrum     8.00 – 12.00 
GPS 50.0008469N, 17.0192814E 
 
Pěší trasy: 
8 km -  https://mapy.cz/s/menusevefu 
 Rapotín IC - okruh po vyznačené trase NS Bukovka 
- rozhledna Bukovka - Rapotín  
 
15 km - https://mapy.cz/s/hutuvuvolo  
Rapotín IC - Jandova křižovatka -  Bukovka – Městské skály – Kokeš-sedlo - 
Temenice (Šumperk) restaurace   Sokolovna 
 
35 km: https://mapy.cz/s/cejeraluko 
Rapotín IC – Bukovka – Městské skály - Nové domky – po modré Holubí 
vrch - Třemešek  – Králec – zde chvíli bez značení – Sudkov – Brusná – 
Bludoveček – Háj - Temenice (Šumperk) restaurace Stará Sokolovna  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Tradiční 
výstup na 
Bukovku  
u příležitosti 
otevření 
rozhledny  
6.11.2021. 
 



PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU  
   Memoriál Josefa Janků  28. září 2021 
 
VÝROČÍ OTEVŘENÍ ROZHLEDNY 
NA HÁJI   
  Program na Háji  28. září  
 
Volný vstup na rozhlednu po celý den  
 Příležitostné razítko 
  4pohled pro účast při Měsíci věží a rozhleden ČR    
   Výstava dětských kreseb Na výletě 
  Tradiční NAROZENINOVÝ DORT. Přispějte k jeho 
výzdobě přírodninami z výletu – šiškami, barevnými  listy, kamínky …. 
 
12.00 setkání pamětníků k 25. výročí otevření rozhledny na Háji 
12.45 Pavel Adámek: Je Háj – Moravský Blaník ?? 
13.00 otevření foto výstavy Od pólu k pólu našich katastrů    
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSÍC VĚŽÍ A ROZHLEDEN ČR 28. 9. – 28.10. 2021 
Do 10.ročníku celostátní akce, jsou zapojeny stovky věží a 
rozhleden.  Úkolem účastníků  je navštívit v měsíci věží minimálně 
jednu věž či rozhlednu se speciálním 4 pohledem  (s dalšími 3 výstupy 
kdykoliv). Po odeslání správně orazítkovaných 4pohledů (s datem 
výstupu, jménem a telefonem) se můžete účastnit losování o horské 
kolo Galaxy a další ceny, které proběhne  při veletrhu Holiday World v 
Praze.      
Zahájení měsíce  věží a rozhleden v Šumperku: pochod Přes 
rozhledny po šumperském psaníčku – Memoriál Josefa Janků 28.9.2021 
Ukončení měsíce věží a rozhleden v ČR: výstupy na věže s českými 
vlajkami v ČR i jinde ve světě. Vrcholové fotografie je možno poslat na 
facebook Pohádkové království, budou vyhodnoceny na veletrhu 
Regiontour 2022 v Brně.  

 
Ukončení měsíce věží a rozhleden v Šumperku  
22.10. 2021 
►Rozhledy z radniční věže od 14.00, 15.00, 16.00 
   
28.10.2021 
►Po stopách skřítka Podhájníka - cesta s plněním úkolů pro děti od  
rozcestníku na Bloudovské ul. GPS 49.9632603N, 16.9600031E 
►Sportovní hrátky s Doriskou.    Hrabenovský kostelíček   10.00 – 14.00 
►Co (ne)víte o lese s Lesy ČR.    Hrabenovský kostelíček   10.00 – 14.00 
►Jízdy na koních Ranče Viktoria Hrabenovský kostelíček   11.00 – 13.00 
 
►►►ROZHLEDNA NA HÁJI 10.00 – 16.00  

• volný vstup po celý den   
• vrcholové fotografie s vlajkou ČR – vlajka bude k dispozici  
• 14.00 losování výherců z dětských autorů kreseb pro výstavu 

NA VÝLETĚ 
    
www.kctsumperk.cz 


	PŘES ROZHLEDNY                        PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU                    Memoriál Josefa Janků
	PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU
	Memoriál Josefa Janků  28. září 2021
	PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU
	Memoriál Josefa Janků  28. září 2021
	Rozhledna BRUSNÁ 9.00 – 12.00
	49.9316744N, 16.9345169E
	PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU
	Memoriál Josefa Janků  28. září 2021
	PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU
	Memoriál Josefa Janků  28. září 2021
	PŘES ROZHLEDNY PO ŠUMPERSKÉM PSANÍČKU
	Memoriál Josefa Janků  28. září 2021

